
 

 

【重要】新型コロナウイルス感染症発生のお知らせ（第２報） 

 

 

 病棟看護師１名が新型コロナウイルスに感染していたことを受け、当該病棟

の患者さん 46名と当院職員 50名の検査を実施したところ、新たに病棟看護師 1

名の感染が判明しました。感染経路は不明です。他の 95名は陰性でした。 

 院内の消毒は実施済みですが、継続して環境衛生に努めております。 

現在、以下の対策等を行っておりますのでお知らせいたします。 

 

① 世田谷保健所の指導の下、感染拡大防止と対応を進めています。 

② 新たに感染が発覚した病棟看護師は、感染予防対策を行っていたことから

院内他者への感染の可能性は低い状況です。濃厚接触者は確認中です。 

③ 引続き、当該病棟の受入れを中止しております。他の病棟、外来及び救急

は、手術入院も含めて現時点では通常どおり診療を行います。 

④ 面会は、引続き全面禁止とします。 

⑤ 当院の新型コロナ外来は、9月 7日より 9月 15日まで停止させていただき

ます。 

 

今後の経過と対応等につきましては、随時ホームページでお知らせいたしま

すので、ご理解とご協力を賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

 

 

令和 2 年 9 月 6 日 

 公立学校共済組合関東中央病院 

病 院 長  新 家  眞 

 

 


